

# 김포시 통·리·반 설치 조례 일부개정조례안

의안 번호	제2958호
----------	--------

제출년월일 2022. 1. .  
제출자 김포시장

## 1. 제안이유

- 공동주택 명칭 변경 및 지역여건에 따른 반 구획 조정사항 등을 반영하여 주민 편의 증진과 효율적인 행정 운영을 도모하고자 함.

## 2. 주요내용

- 가. 양촌읍 공동주택 등 명칭 변경 : 양곡11리, 양곡15리, 흥신1리, 흥신2리
- 나. 운양동 행정통 반 조정 및 신설 : 운양24통, 운양52통

## 3. 참고사항

- 가. 신·구조문대비표 : 붙임
- 나. 관계법령 : 붙임
- 다. 예산조치 : 해당 없음
- 라. 그 밖의 사항

### 1) 입법예고

- 가) 예고기간 : 2021. 12. 22. ~ 2022. 1. 3.(10일 간)
- 나) 예고결과 : 의견없음

### 2) 부서협의결과

- 가) 규제사전심사 결과 : 해당없음
- 나) 성별영향분석 평가 : 원안동의
- 다) 부패영향 평가 : 원안동의

### 3) 중앙 및 도 관련부서

- 가) 중앙부처 : 행정안전부 자치분권과
- 나) 경기도 : 자치행정과

## 김포시 통·리·반 설치 조례 일부개정조례안

별표 1 중 양촌읍 양곡11리를 다음과 같이 하고,

통·리명	반의 명칭	관 할 구 역			
양촌읍 양곡11리	제1반	1238번지	양곡 더숲	301동	301호~1501호 102호~1102호
	제2반	1238번지	양곡 더숲	301동	103호~1003호 304호~1004호
	제3반	1238번지	양곡 더숲	302동	101호~1001호 302호~1002호
	제4반	1238번지	양곡 더숲	302동	103호~1003호 104호~1004호
	제5반	1238번지	양곡 더숲	303동	101호~ 703호
	제6반	1238번지	양곡 더숲	303동	801호~1701호
	제7반	1238번지	양곡 더숲	304동	101호~ 703호
	제8반	1238번지	양곡 더숲	304동	801호~1501호
	제9반	1238번지	양곡 더숲	305동	101호~ 703호
	제10반	1238번지	양곡 더숲	305동	801호~1701호
	제11반	1238번지	양곡 더숲	306동	101호~ 703호
	제12반	1238번지	양곡 더숲	306동	801호~1701호
	제13반	1238번지	양곡 더숲	307동	101호~1401호 102호~1302호
	제14반	1238번지	양곡 더숲	307동	103호~1103호 104호~1104호
	제15반	1238번지	양곡 더숲	308동	101호~1101호 102호~1102호
	제16반	1238번지	양곡 더숲	308동	103호~1303호 304호~ 904호

양촌읍 양곡15리를 다음과 같이 하고,

통·리명	반의 명칭	관 할 구 역			
양촌읍 양곡15리	제1반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	701동	101호~1601호 102호~1602호
	제2반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	701동	103호~1603호 104호~1604호
	제3반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	702동	301호~1701호 102호~1702호
	제4반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	702동	103호~1703호 104호~1704호
	제5반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	703동	101호~1301호 302호~1302호
	제6반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	703동	303호~1303호 104호~1304호
	제7반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	704동	101호~1701호 102호~1902호
	제8반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	704동	103호~1903호 104호~1904호
	제9반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	705동	101호~1901호 102호~1902호
	제10반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	705동	103호~1903호 304호~1904호
	제11반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	706동	101호~1201호 102호~1502호
	제12반	1316번지	김포한강신원아침도시 고다니마을	706동	103호~1503호 404호~1504호

양촌읍 흥신1리, 흥신2리를 각각 다음과 같이 하며,

통·리명	반의 명칭	관 할 구 역			
양촌읍 흥신 1리	제1반	산63번, 461번, 463번, 466번, 467번, 477번지			
양촌읍 흥신 2리	제1반	171번, 201번, 219번, 226번, 353번, 376번, 379번지			
	제2반	230번, 252번, 257번, 282번, 349번, 381번지			
	제3반	234번, 248번, 자390번, 지393번지			

운양동 운양24통을 다음과 같이 하며,

통·리명	반의 명칭	관 할 구 역
운양동 운양24통	제1반	1295-1~5, 1246-3~4, 1296-1~9, 1298-1~6번지
	제2반	1297-1~10, 1299-1~5번지

운양동 운양51통 다음에 운양52통을 다음과 같이 신설한다.

통·리명	반의 명칭	관 할 구 역
운양동 운양52통	제1반	1306-6~8, 1307-1~3, 1340-1~5번지
	제2반	1307-4~20, 1308-1~12, 1309-1~9, 1315-1~4, 1316-1~8, 1317-1~14, 1338-1~11, 1342-1~6, 1350, 1351, 1354, 1355번지

별표 2 중 양촌읍 흥신리, 운양동 정원란을 다음과 같이 한다.

읍·동·면 명	통·리명	정 원
양 촌 읍	흥 신 리	2
운 양 동	운 양 동	52

## 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

소관 실·과·소		행 정 과
입 안 자	실·과·소장 성 명	행정과장 두 정 호
	팀 장 직위·성명	행정팀장 최 재 효
	담 당 자 성명·전화	지방행정주사보 박 민 아(☎2532)

## 신 · 구조문대비표

현 행			개 정 안					
[ 별표 1 ] 김포시 통·리·반의 명칭 및 관할구역			[ 별표 1 ] 김포시 통·리·반의 명칭 및 관할구역					
동 · 리명	반의 명칭	관 할 구 역	동 · 리명	반의 명칭	관 할 구 역			
양촌읍 양곡1리 <신설 2010.8.2.>	제1반	곡촌마을 휴먼시아 301동 301호~1501호 102호~1102호	양촌읍 양곡1리	제1반	1238번지	양곡 더숲	301동	301호~1501호 102호~1102호
	제2반	곡촌마을 휴먼시아 301동 103호~1003호 304호~1004호		제2반	1238번지	양곡 더숲	301동	103호~1003호 304호~1004호
	제3반	곡촌마을 휴먼시아 302동 101호~1001호 302호~1002호		제3반	1238번지	양곡 더숲	302동	101호~1001호 302호~1002호
	제4반	곡촌마을 휴먼시아 302동 103호~1003호 104호~1004호		제4반	1238번지	양곡 더숲	302동	103호~1003호 104호~1004호
	제5반	곡촌마을 휴먼시아 303동 101호~ 703호		제5반	1238번지	양곡 더숲	303동	101호~ 703호
	제6반	곡촌마을 휴먼시아 303동 801호~1701호		제6반	1238번지	양곡 더숲	303동	801호~1701호
	제7반	곡촌마을 휴먼시아 304동 101호~ 703호		제7반	1238번지	양곡 더숲	304동	101호~ 703호
	제8반	곡촌마을 휴먼시아 304동 801호~1501호		제8반	1238번지	양곡 더숲	304동	801호~1501호
	제9반	곡촌마을 휴먼시아 305동 101호~ 703호		제9반	1238번지	양곡 더숲	305동	101호~ 703호
	제10반	곡촌마을 휴먼시아 305동 801호~1701호		제10반	1238번지	양곡 더숲	305동	801호~1701호
	제11반	곡촌마을 휴먼시아 306동 101호~ 703호		제11반	1238번지	양곡 더숲	306동	101호~ 703호
	제12반	곡촌마을 휴먼시아 306동 801호~1701호		제12반	1238번지	양곡 더숲	306동	801호~1701호
	제13반	곡촌마을 휴먼시아 307동 101호~1401호 102호~1302호		제13반	1238번지	양곡 더숲	307동	101호~1401호 102호~1302호
	제14반	곡촌마을 휴먼시아 307동 103호~1103호 104호~1104호		제14반	1238번지	양곡 더숲	307동	103호~1103호 104호~1104호
	제15반	곡촌마을 휴먼시아 308동 101호~1101호 102호~1102호		제15반	1238번지	양곡 더숲	308동	101호~1101호 102호~1102호
	제16반	곡촌마을 휴먼시아 308동 103호~1303호 304호~ 904호		제16반	1238번지	양곡 더숲	308동	103호~1303호 304호~ 904호

읍·리명	반의 명칭	관할 구역
양촌읍 양곡15리 <신설 2010.8.2.>	제1반	고다니마을 휴먼시아 701동 101호-1601호 101호-1602호
	제2반	고다니마을 휴먼시아 701동 103호-1603호 104호-1604호
	제3반	고다니마을 휴먼시아 702동 301호-1701호 102호-1702호
	제4반	고다니마을 휴먼시아 702동 103호-1703호 104호-1704호
	제5반	고다니마을 휴먼시아 703동 101호-1301호 102호-1302호
	제7반	고다니마을 휴먼시아 704동 101호-1701호 102호-1902호
	제8반	고다니마을 휴먼시아 704동 103호-1903호 104호-1904호
	제9반	고다니마을 휴먼시아 805동 101호-1901호 102호-1902호
	제10반	고다니마을 휴먼시아 805동 103호-1903호 304호-1904호
	제11반	고다니마을 휴먼시아 706동 101호-1201호 102호-1502호
	제12반	고다니마을 휴먼시아 706동 103호-1503호 404호-1504호

읍·리명	반의 명칭	관할 구역
양촌읍 홍신 1리	제1반	산63번, 461번, 463번, 466번, 467번, 477번지
양촌읍 홍신 2리	제1반	171번, 201번, 219번, 226번, 353번, 376번, 379번지
	제2반	230번, 252번, 257번, 282번, 349번, 381번지
	제3반	234번, 248번, 자390번, 자393번지

읍·리명	반의 명칭	관할 구역
운양24통 <개정 2015.9.30.>	제1반	1295-1번~1295-4번, 1246-3번, 1246-4번, 1296-1번~1296-9번, 1297-1번~1297-10번
	제2반	1298-1번~1298-6번, 1299-1번~1299-5번, 1306-7번, 1306-8번, 1307-2번, 1307-3번, 1340-1번~1340-5번

신설

[ 별표 2 ] 통리장의 정수

읍·면·명	통리명	정수
양촌읍	홍신리	2
운양동	운양동	51

읍·리명	반의 명칭	관할 구역
양촌읍 양곡15리	제1반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 701동 101호-1601호 102호-1602호
	제2반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 701동 103호-1603호 104호-1604호
	제3반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 702동 301호-1701호 102호-1702호
	제4반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 702동 103호-1703호 104호-1704호
	제5반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 703동 101호-1301호 302호-1302호
	제6반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 703동 303호-1303호 104호-1304호
	제7반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 704동 101호-1701호 102호-1902호
	제8반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 704동 103호-1903호 104호-1904호
	제9반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 705동 101호-1901호 102호-1902호
	제10반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 705동 103호-1903호 304호-1904호
	제11반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 706동 101호-1201호 102호-1502호
	제12반	1316번지 김포한강신원아침도시 고다니마을 706동 103호-1503호 404호-1504호

통·리명	반의 명칭	관할 구역
양촌읍 홍신 1리	제1반	산63번, 461번, 463번, 466번, 467번, 477번지
양촌읍 홍신 2리	제1반	171번, 201번, 219번, 226번, 353번, 376번, 379번지
	제2반	230번, 252번, 257번, 282번, 349번, 381번지
	제3반	234번, 248번, 자390번, 자393번지

통·리명	반의 명칭	관할 구역
운양동 운양24통	제1반	1295-1-5, 1246-3-4, 1296-1-9, 1298-1-6번지
	제2반	1297-1-10, 1299-1-5번지

통·리명	반의 명칭	관할 구역
운양동 운양52통	제1반	1306-6-8, 1307-1-3, 1340-1-5번지
	제2반	1307-4-20, 1308-1-12, 1309-1-9, 1315-1-4, 1316-1-8, 1317-1-14, 1338-1-11, 1342-1-6, 1350, 1351, 1354, 1355번지

[ 별표 2 ] 통리장의 정수

읍·면·명	통리명	정수
(현행과 같음)	홍신리	(현행과 같음)
(현행과 같음)	(현행과 같음)	52